[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.01.2020
	№ 56-п

	Черемхово

	Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств

В целях эффективной реализации в 2020 году мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года    № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 29 января 2020 года № 43 «Об одобрении перечня проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования на 2020 год», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить мероприятия Перечня проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования, реализация которых в 2020 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 500 600 (пятьсот тысяч шестьсот) рублей 00 копеек и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 7 841 500 (семь миллионов восемьсот сорок одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек (Приложение № 1).

2. Отделу экономического прогнозирования и планирования (Е.А. Цицинкова) представлять в министерство экономического развития Иркутской области отчетность об осуществлении расходов местного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, а также о достижении значений показателей результативности использования субсидий.
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования и расходования бюджетных средств (Приложение № 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: cher.irkobl.ru.
5. Исполнение настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического прогнозирования и планирования Е.А. Цицинкову.
Мэр района

С.В. Марач
Приложение № 1

к постановлению администрации

 Черемховского районного муниципального образования

От 30.01.2020 № 56-п
Мероприятия Перечня
проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования

	№, п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Ответственное должностное лицо

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Организация текущего ремонта фасада здания МКУК "Межпоселенческий культурный центр администрации  Черемховского районного муниципального образования"
	до 30 декабря 2020 года
	299 780,00
	281 790,54
	17 989,46
	Ю.Д. Главина

	2
	Организация материально-технического обеспечения  МКУК "Межпоселенческий культурный центр администрации  Черемховского районного муниципального образования" (приобретение музыкального инструмента (баян).

	60 000,00
	56 399,47
	3 600,53
	Ю.Д. Главина

	3
	Организация материально-технического обеспечения  МКУК "Межпоселенческий культурный центр администрации  Черемховского районного муниципального образования" (приобретение швейного оборудования (оверлок)

	40 000,00
	37 599,65
	2 400,35
	Ю.Д. Главина

	4
	Организация материально-технического обеспечения МКУК "Межпоселенческий культурный центр администрации Черемховского районного муниципального образования" (приобретение витрин 5 шт.)

	60 000,00
	56 399,47
	3 600,53
	Ю.Д. Главина

	5
	Организация материально-технического обеспечения  МКУК "Историко-краеведческий музей Черемховского района" (приобретение телевизора)

	40 000,00
	37 599,65
	2 400,35
	Ю.Д. Главина

	6
	Организация материально-технического обеспечения МКУ ДО "Детская школа искусств поселка Михайловка" (приобретение пошивочного материала для костюмов).

	80 000,00
	75 199,29
	4 800,71
	Ю.Д. Главина

	7
	Организация материально-технического обеспечения МКУ ДО "Детская школа искусств поселка Михайловка" (приобретение музыкальных инструментов (гитары, 10 шт.)

	90 000,00
	84 599,20
	5 400,80
	Ю.Д. Главина

	8
	Организация материально-технического обеспечения МКУК "Межпоселенческая библиотека Черемховского района" (приобретение мебели (стулья, 220 шт.) для оснащения структурных подразделений)

	330 000,00
	310 197,07
	19 802,93
	Ю.Д. Главина

	9
	Организация проведения текущего ремонта здания МКУ ДО "ДЮСШ" (спортивный клуб "Атлант" с. Голуметь)

	564 100,00
	530 249,00
	33 851,00
	Г.С. Александрова

	10
	Организация проведения текущего ремонта кабинетов в МКОУ СОШ с. Верхний Булай

	226 406,00
	212 819,63
	13 586,37
	Г.С. Александрова

	11
	Организация проведения текущего ремонта кабинетов в МКОУ СОШ с. Парфеново

	277 175,00
	260 542,04
	16 632,96
	Г.С. Александрова

	12
	Организация проведения текущего ремонта кабинетов в МКОУ СОШ с. Зерновое

	296 534,00
	278 739,33
	17 794,67
	Г.С. Александрова

	13
	Благоустройство территории МКДОУ д/сад №54 р.п.Михайловка (приобретение игрового оборудования (11 комплектов) для обустройства детских прогулочных площадок).

	1 000 000,00
	939 991,13
	60 008,87
	Г.С. Александрова

	14
	Организация проведения текущего ремонта здания МКОУ СОШ д.Балухарь

	1 694 160,00
	1 592 495,37
	101 664,63
	Г.С. Александрова

	15
	Организация материально-технического обеспечения МКДОУ д/сад № 54 р.п.Михайловка, МКДОУ д/сад с.Каменно-Ангарск, МКДОУ д/сад с.Парфеново, МКОУ СОШ д.Балухарь (Приобретение вентиляционного оборудования)

	233 876,00
	219 841,37
	14 034,63
	Г.С. Александрова

	16
	Организация материально-технического обеспечения дошкольных и школьных образовательных организаций МКДОУ д/сад № 6 рп. Михайловка, МКДОУ д/сад с. Алехино, МКДОУ д/сад с.Новогромово, МКДОУ д/сад с.Узкий Луг, МКДОУ д/сад с. Бельск, МКДОУ д/сад с. Лохово, МКДОУ д/сад с.Онот, МКДОУ д/сад № 3 с. Голуметь, МКДОУ д/сад д.Жмурова, МКДОУ д/сад с. Тальники, МКОУ СОШ с.Парфеново, МКОУ СОШ с. Рысьево, МКОУ СОШ с. Лохово, МКОУ СОШ с. Зерновое, МКОУ СОШ с. Лохово в д. Нены (приобретение технологического оборудования)

	820 069,00
	770 857,58
	49 211,42
	Г.С. Александрова

	17
	Организация материально-технического обеспечения  дошкольных и школьных образовательных организаций МКОУ СОШ с.Парфеново, МКОУ СОШ с.Верхний Булай, МКДОУ д/сад с. Зерновое, МКДОУ д/сад с. Лохово, МКДОУ д/сад №14 р.п.Михайловка, МКДОУ д/сад №54 р.п.Михайловка, МКДОУ д/сад № 2 с. Голуметь, МКДОУ д/сад № 3 с. Голуметь (приобретение мебели)

	1 672 500,00
	1 572 135,16
	100 364,84
	Г.С. Александрова

	18
	Организация материально-технического обеспечения МКУ ДО "ДЮСШ" р.п. Михайловка (приобретение спортивной формы для сборных команд района)

	361 500,00
	339 806,79
	21 693,21
	Г.С. Александрова

	19
	Организация материально-технического обеспечения МКУ ДО "ДЮСШ" р.п. Михайловка (приобретение комплектов (10 шт) пейнтбольного оборудования (маркер,фидер, баллон, маски)

	196 000,00
	184 238,26
	11 761,74
	Г.С. Александрова

	ИТОГО:

	8 342 100,00
	7 841 500,00
	500 600,00

Начальник отдела экономического

прогнозирования и планирования                                                                                                                                                                  Е.А. Цицинкова
Приложение № 2

к постановлению администрации

 Черемховского районного муниципального образования

от 30.01.2020 № 56-п
Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования и расходования бюджетных средств

1. Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования в 2020 году разработан в целях целевого, своевременного и эффективного освоения бюджетных средств, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив.

2. Перечень проектов народных инициатив одобрен решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 29 января 2020 года № 43 «Об одобрении перечня проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования на 2020 год».
В перечень проектов народных инициатив предложены мероприятия, направленные на текущий ремонт зданий учреждений культуры и образования, покупку музыкальных инструментов и сценических костюмов, а также приобретение технологического и вентиляционного оборудования и мебели, в образовательные организации.
3. Мероприятия планируются заказчиками Черемховского района к проведению на очередной финансовый год путем включения информации о таких мероприятиях (утвержденных показателей) в планы-графики закупок, в срок не позднее 10 рабочих дней после принятия Думой Черемховского районного муниципального образования решения о местном бюджете. В случае возникновения необходимости внесения изменений в утвержденные показатели плана-графика, заказчики Черемховского района вносят такие изменения в срок не позднее чем за один день до дня размещения на официальном сайте извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом либо, в случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) - не позднее чем за один день до дня заключения контракта.

4. В целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив заключается соглашение между Министерством экономического развития Иркутской области и администрацией Черемховского районного муниципального образования о предоставлении в текущем году субсидии.
5. В случае образования экономии субсидии в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта, невыполнения мероприятий по иным причинам или необходимости перераспределения объемов финансирования на другие мероприятия в срок до 11 ноября 2020 года данные средства направляются на дополнительное мероприятие в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив».

6. В случае решения комиссии министерства экономического развития Иркутской области о перераспределении субсидии, администрация Черемховского районного муниципального образования вносит изменения:

· в перечень проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования;

· в расходные обязательства по финансированию мероприятий народных инициатив;
· в реестр расходных обязательств Черемховского районного муниципального образования и в решение районной Думы «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».
7. Муниципальные контракты, заключенные в целях исполнения мероприятий перечня проектов народных инициатив, должны быть исполнены в срок до 30 декабря 2020 года в соответствии с порядком, установленным нормами Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

8. Основной целью, для достижения которой вносятся изменения в бюджетную смету казенных учреждений, является закупка необходимых товаров, работ или услуг для обеспечения социальной сферы.

9. Результаты исполнения проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования размещаются в разделе «Актуально» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru и в разделе «Народные инициативы» информационно-аналитической системы «Живой регион».
Начальник отдела экономического

прогнозирования и планирования                                                                Е.А. Цицинкова